



Kultur
Jimmy Eriksson
Tfn: 063-146703
E-post: jimmy.eriksson@regionjh.se

2019-05-29

RUN/282/2019

Beslut Osebol

Ärendebeskrivning

Storsjöyran ansöker om 50 tkr i projektstöd för genomförande av produktionen Osebol – en föreställning om en by. Det är knappt 50% av den totala kostnaden. Resterande finansieras av egen insats. Under flera år har Storsjöyran gjort specialproducerade program, bland annat Med ögon känsliga för grönt om Barbro Hörberg och Jazzkatten i Vattudalen om Beppe Wolgers. Nu vill man forma en ny föreställning utifrån ett litterärt verk, Marit Kaplas kritikerrosade Osebol som kom ut i slutet av april. Osebol är en by i norra Värmland, men skulle lika gärna kunna ligga i Jämtland, där avfolkningen har varit märkbar i takt med ökad automatisering och urbanisering. Marit Kapla som själv är uppvuxen i Osebol har intervjuat så gott som alla av de cirka 40 vuxna invånarna som bor i byn nu. De specifika livsödena blir till en allmängiltig berättelse om vårt land. En by får representera vår samtid. Bokens inbyggda rytm, musikalitet och poetiska flöde gör att den lämpar sig väl för tonsättning eller musikskapande med texten som utgångspunkt. Ambitionen är att göra en föreställning i litet format med pianisten Martin Hederos kompositioner på temat platser samt tonsatta texter ur boken som Marit Kapla själv läser. Den avskalade föreställningen ska uruppföras på Storsjöyran och tanken är att den sedan skulle kunna turnera, exempelvis i jämtländska bygdegårdar. I projektet deltar tre kvinnor och två män. Regionen bedömer att projektet bygger vidare på den relativt nya tradition som Storsjöyran har att ta sig an produktioner med hög konstnärlighet och angelägenhetsgrad. Det är särskilt intressant att formatet gör att en fortsatt turné skulle kunna vara möjlig. Om produktionen ska antas av Estrad norr som ett utbud för arrangörer så krävs dock en lång planeringstid och kan i så fall bli aktuellt först hösten 2020.

Beslutsunderlag

Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen 2019-2022 (RS/1651/2018)
Regler och villkor för kulturbidrag inom Region Jämtland Härjedalen (RS/2155/2017)
Ansökan om projektbidrag, Storsjöyran

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i region Jämtland Härjedalen
10.1.2

Beslut

Kulturchefen beslutar att bevilja Storsjöyran 50 tkr för projektet Osebol – en föreställning om en by. Stödet tas ur budgeten för Kulturbidrag samt från Estrad Norr. Bidraget utbetalas

efter inkommen rekvisition och ska redovisas på särskild blankett senast 2 månader efter genomförande. Vid förändringar som markant skiljer sig från ursprungsansökan ska Område Kultur kontaktas. Region Jämtland Härjedalen kan återkräva bidrag om beslutet ej följs eller om projektet ej genomförs. Beslutet kan inte överklagas.



Ingrid Printz
Kulturchef

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden den 11 juni 2019

Utdrag till

Storsjöyran AB